
Direzione Municipalità 1

ORDINANZA DIRIGENZIALE
n. 22 del 09/05/2025

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo
Tipologia: disciplina viabilistica
Strade interessate: Via Tommaso Campanella

                                                                   IL DIRETTORE

Premesso che:
 via Tommaso Campanella rientra nell’elenco di strade secondarie di competenza della Municipalità 1;

 su via Giordano Bruno sono in corso i lavori di realizzazione della nuova linea tranviaria tra San Giovanni
e  Piazza  Sannazzaro  mediante  ricostruzione  delle  infrastrutture  armamento  tranviario  e  rete  aerea
elettrificata” - CUP: B61B21004920001 – CIG: A01515D778”;

 con nota PG/2025/411355 del 06/05/2025 dell’Area Infrastrutture - Servizio Infrastrutture di Trasporto
Speciali, si comunicava la cantierizzazione del secondo tratto di via Giordano Bruno da Via Tommaso
Campanella a Via Ferdinando Galiani a partire da lunedì 12 maggio p.v.;

 che la cantierizzazione del secondo tratto di via Giordano Bruno, implica la chiusura dell’incrocio di Via
Tommaso Campanella con Via Giordano Bruno;   

 al fine di consentire le manovre dei mezzi di cantiere, in ingresso e in uscita, occorre interdire il transito
veicolare di Via Tommaso Campanella, nel tratto compreso dalla confluenza di Viale Antonio Gramsci a
Via Giordano Bruno, consentendo il doppio senso di marcia limitatamente ai mezzi autorizzati. 

VISTI
• il Codice della Strada approvato con decreto legislativo del 30/04/1992 n.285 e ss.mm.ii.;
• il Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione del citato Codice, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495

e ss.mm.ii.;
• il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• la  disposizione del Vice Direttore Generale dell'Area Tecnica,  prot.  PG/2014/291749 del  08.04.2014,

inerente all’adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del Codice della Strada;
• nota PG/2025/411355 del 06/05/2025 dell’Area Infrastrutture - Servizio Infrastrutture di trasporto spe-

ciali
• il  verbale  di  sopralluogo  congiunto  con  il  personale  della  Polizia  Locale  U.O.  Chiaia  prot.

PG/2025/415876 del 07/05/2025

 
RITENUTO che

 per i motivi sopra indicati, è possibile adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente
atto;

ATTESTATO che
 il presente provvedimento non contiene dati personali;
 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione

del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del
sito del Comune di Napoli.

Comune di Napoli
Data: 09/05/2025, OD/2025/0000919



ORDINA

di  ISTITUIRE  in via  Tommaso Campanella,  nel  tratto compreso  dalla confluenza di  Viale  Antonio
Gramsci a Via Giordano Bruno, a partire dal giorno 12/05/2025 e fino a cessate esigenze:

• due stalli di area di carico e scarico al fine di consentire lo scarico merci delle attività commerciali in zona e
del servizio refezione scolastica presso Scuola Infanzia/Primaria/Secondaria di primo grado I.C. Tito 
Livio - Fiorelli Plesso Campanella - Scuola dell’infanzia Mario Ruta - Asilo nido Don Peppino Diana - 
Asilo nido Poerio;

• il divieto di transito veicolare  ad eccezione dei mezzi di cantiere, titolare di passi carrai e autorizzati al
carico e scarico, mezzi di soccorso e polizia;

• limitatamente ai mezzi autorizzati di cui al precedente punto, il doppio senso di marcia;
• sospensione degli stalli di sosta a pagamento;
• divieto di sosta con rimozione

La presente Ordinanza entra in vigore a partire dalla data di apposizione della segnaletica da parte della ditta
esecutrice dei lavori.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi revocata.

Il Servizio di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall’art. 12 del d.lgs. 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere,  entro sessanta  giorni  dalla  sua  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

                    Il Funzionario E.Q.
               Arch. Annamaria Di Nola

  Il Direttore della Municipalità I
                         Dott. Claudio Martelli

Le firme, in formato digitale,  sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.
(CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del
d.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 09/05/2025, OD/2025/0000919


		2025-05-09T09:17:23+0200


		2025-05-09T07:22:18+0000
	ANNAMARIA DI NOLA




